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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-23-7911-2-1-1/C847

KOMUNA FGIAKOVES, iné vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ant,
dhe

"Internal  Security  Association"SH.P.K., Mustal@ Kruja nrd, PRISHTINE, me nrunik Z10836083 c
pérfagésuar noa Rajmonda Kurtaj (ne vazhdim “Ofrucsi 1 Shérbimeve™), ne angn tjetér, jang pajtuar te lidhin njg
kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:

Ri-Tender-Sigurimi [izik i objckteve t&@ Komunés s& Gjakoviss me numér identifikues: 632-23-T911-2-1-1 dhe
numér té brendshém 632-23-059-211

Meni 1 Liénda

I.] Lénda ¢ kitsaj kontrale publike komizé &shié qe (€ themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njsi dhe
reegullat & implementimit pér kryerjen e shérbimeve ng vijim:

Ri-Tender-Sigurimi fizik i objekieve (& Komunégs sé Gjakovis

Nr Gr [l

1 Ri-Tender-Sigurimi fizik i ohjekteve t&€ Komundés sé Gjakovés

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér 1€ vet.

|2 Kontrata publike kornizé do t& implementobel me “vendosjen e porosive™ apo thirje. Pish. Kurdo g8 Autoriteti
Konlraklues apo ndonjé Autoritet ljetér Kontraktues 1 pérfshirg né kétg kontraté, tenton 18 blejé artikuj né bazd (&
kitsaj kontrate publike kornizg, duhet g8 & dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérhimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre plrkalése.

| 3 Sasité e vlerésuara, t8 pércaktuara nié Plesén C, Lista & Cmimit, jané vetfm sasi indikative,  Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl, | gshté (jang) ité detyruar 1€ pérdordfin kétg marréveshje komizd sa heré gé 1
prokurojng shérhimet e pérmendura né 1.1,

[.4 Kontrala do & nénshkouhet me dt.29.11.2023 kurse hyng né fugi me de01.12.2023 dhe pérfundon né datén
31.12.2025.

Neni 2 Kuha e pErfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do 1# jet# 24 muaj.

2.2 Vendi 1 kryerjes s& shérbimeve do 1 jelé né ohjekiet e Komungs s8 Gjakovis,



Meni 3 Comimi

3.1 Cmimel njisi & shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimil ¢ paragitur nga Ofruesi |
Sheérhimeve.,

Vlera totale indikative ¢ kontratés dshié 397,563.71€(reqind ¢ néntEdhjeté e shtatémijé e pestgind ¢ gjashiédhjel ¢
tre euro & shilatédhjetd e njé cent),

Dreriviemi 1 lejuar nga viera totale indikative Eshié 30%+-.

3.2 Cmimi | prmendur ng MNenin 3.1 mé sipér dubet (8 jetd ¢ velmja pages# q& Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Ofruesit te Shirbimeve sipas kontratés publike kornize.

3.3 Cmimet e nj&sive do 18 jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kEtd
kontratg publike kormizg.

3.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqganta (& Kontralds,

Weni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve (¢ kontratis
4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontruta Publike Kormizé;

3] Kushtet e Vecanta t8 Kontratés;

(el Kushict ¢ Pérgjithshene 18 Kontratds;

(dy Tenderi i Ofruesit te Shérhimeve, duke pérlshiré Specilikimet Teknike:
ie) Oferta Nnanciare {Lista € Cmbnevel;

i} Urdhér hleja;

4.7 Dokumentet e ndryshme g e pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegoijng njéra tjetrén; dhe né raste &
pagartésisé osc divergjences, ato duhet 1& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jant dhénd mé sipér,

MNeni 5 Komunikimet

5.1 T# giitha komunikimet me shkrim g& kané té bifjné me kéld Kentraié¢ ndérmjet Autoritetit Rontrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit & Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj @
identifikimit dhe duhet t&8 béhen me shkrim. Komunikatal duhet 18 dérgehen me postd, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézoben personalishi,

5.2 Nise personi g8 dérgon komunikatén kiérkon vErtetim 18 pranimit € saj. ai duhet ta thot keté né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afal (& fundit pé& pranimin e komunikatés me shkrim, dérgucsi duhet @& kickojé vértetim 18
pranimit 18 komunikatSs =€ tij. NE @ yjitha rastet, dérguesi dubet 177 marrg 8 gjitha masat e nevajshme pir 18
siguruar pranimin ¢ komunikimit 8 ),

5.3 Kudo ge ng kontratd parashikohet dhiénia ¢ ndonjé njollimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specitikohet ndryshe né njoftimin e 1illg, pglgim, miratim, certitikat? apo vendim do (8 jeté né formé 1€ shkroar
dhe falél "njofia]”, "vartetajg", "mirata]” ose"vendosi "do t# shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjg miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i rill& nuk duhet t8 mbahet apo venohet pa arsye.



5.4 Kjo kontratg &shté pérgatitur né gjuhet shgipe né tri erigjinale, dy arigjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Auloritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj !rll

Foer Zyrlar FETHEFEEI%%‘EG urin ;
| Nénshkrimi: o,

Data:

Yula:

Emri: Ardian Gjini ;
F -.0 W 0 .u.-_u:I,: & ' )
Pozita: Zyrtar Kryvesor Ad Wﬁhp o
Nenshkrimi: ¢ :
S qI=
Dhaea: 29.11 .21}{3
Viidee:

Pér kontraktuesin

— Rajmonda Kurtgj

ecaii Direjioreshi i
 Nénshkrimi:

Data:

Vula:




KUSHTET E PERGITHSHME
632-23-7911-2-1-1/C847

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"" do t& thot2 marréveshja e lidhur nd&rmjet Autoritetit kontrakioes dhe Ofraesit @ Shérhimeve, sic
Eshté shénuur né formularin ¢ kootratés 1€ nénshkroar nga pal&, duke pErfshirg t€ gjitha shinjeat pér kété dhe 1
giitha dokumentet & inkorporuar me refarence né t&

1.2 “Shérbimet” do t8 thoté shérbimet qe do te ckeekulohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit e péefshiva ng Tenderin e Ofruesit t8 Shérhimeve.

1.3 *Ofrues i shrbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operatoréve Ekonomik, 1 cakluar né formuolarin e
lcontratds, g€ 8shté pald né kontraté dhe i delyruar (@ kryvej detyrat ng bazé 18 marréveshjes, dhe qé pér deryrat e
kryera do 18 marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 *“Personeli™ do t& thoté personat € angazhuar nga Olfruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésvar
dhe t# cakiuar pér krverjen e shérhimeve ose t& ndonjg piese t& tyre.
1.3 *Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklarvar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 1€ pagueshme

pér olfimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do 18 thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt | geverisé, ose kombinimi | tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ Gj ligior ose ransferimet e lejuara, p&r & cilin gdo pjesé e Shérbimeve do té sigurehel
ose ekzslutimi | ndonjé piese t& Shérhimeve éshté nénkontrakiuar nga Olruesi | Shérbimeve,

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraklues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund 18 jetg rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1€ dy prej tyre,

1.8 *Autoriteti Kontrakiues” nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig specifikohel ng Kootraté,
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés,
10 “KY K" nénkupton Kushtet ¢ YVecanta t8 Kontratés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KWVE e saktgsojng cili éshté ligfi q& i péreakton t& ajitha ¢éshijet gé nuk jané 1& mbuluara né kontraté,

2 2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shlcuara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transflerimi

3.1 Transferimi do 18 jet@ valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes t8 cilés Oftvesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e ver ose njE pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundetl gé, pa miratim parapeak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transteroj
kontratén ose nj# pjesé té saj, ose ndonj& pErfitim apo interes nga ajo, pérveg ot ko raste:
a) kur ka ngarkesE pér pagesd, né favor 1€ bankieréve 18 Ofruesit 8 Shérbimeve, té shumave g€ duhet 1€ paguhen
vse gé do & behen horxh sipas kontratés; ose
by né rast té dhénies & t& drejtés =8 Ofruesit 18 Shérbimeve sigurvesve 18 Ofruesit 8 Shérbimeve pér té kérkuar
pagcsin nga ndonjé person yetsr i detyruar ng rastet kur siguroesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢

Ofriresit t8 Shérhimeve,

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lrogé Oftuesin @



Shérbimeve nga obligimet e veta per pjesén e kontratés g€ tashmé gshté realizuar ose pér pjesén q& nuk gshté hartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave ¢ koniratés duhet t& plotésojng kriteret ¢ pérshtaishménisé g rhutohen pér dhénien ¢
kontrutés pérvec né raste kor transferimi béhet né bankg apo kompani 18 sigurimit ose institucion tetér financiar,

Neni 4 Mién-kondraktimi

4| Ninkontrala gshig valide vetdm nése ka marréveshje 8 shiruar pérmes sé cilgs Oftuesi § Shérbimeve iz beson
realizimin e njé pjese & kontratés =& tij njc pale & et

42 Ulementet ¢ kontratds gf do @ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i béhen & dilura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit 1 nénkontraktuesve giate implementimil &
kentrates, Ofruesi i Shérhimeve duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Fontraklues, Autoriteti kontrakiues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 did pune nga marrja ¢ mjoliimit, duke 1 paragitur
arsyet & veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoritel kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nEnkontraktuesve. megjithaté mund g
siguroj, ku e konsiderong si 18 nevojshme, pagesat dirckie pér nénkontraktorit,

4.4 Ofruesi | Sherbimeve éshié pérgjeg)és per aktet, gabimet dhe neglichencén e nénkontrakiuesve € vet si dhe &
agjenléve ose té punésuarve, né t& njijlén ményré si po (L ishin akte, gabime ose neplizhencé ¢ Olruesit té
Shérbimeve, agjentéve té tij vse punétordve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 18 kontratls ose
aprovimi i nénkontrakluesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga chligimet e i
sipas kontralis,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshiit pirgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikes se Kosovis.,

5.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshird né cinimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit t@ tenderit dhe datés s fundil 1€ vErtetimit ¢
ekzekutimit te sh&rhimeve,

5.4 Menaxher i Projektit nuk do 1@ lgjojé ndryshimin & gmimit 1€ kontrakluar pér shkak & nuritjes s€ tatimeve
dhefose nerities se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaré kohds sa ka gen€ ne vones Ofruesi |
Sherhimeve.

Meni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve
6.1 Ofuesi i shirbimit duhet t€ fillojé shérbimet sa mé shpejt q& Eshté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
mie chspeditén e dubur dhe pa vonesg.
67 Ofruesi i Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afait kohor t8 specifikuar né Nenin 2 1
Formularit 18 Kontratés, Neése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do 1@ jeté
pérgjenjés pir 1& paguar démet ¢ likuiduara, NE kité rast, Data e Pérfundimit do 12 jeté data ¢ pérfundimit te 1 giitha
aktiviteleve,
MNenmi 7 Zujatja ¢ periudhis s§ ekzckutimit
7.1 Ofruesi i sherbimit mund 18 kérkojé zgjatje 18 periudhis sé ekzekutimit nésc realizimi | kontratés s& tij venohet,
ose pritet se do & vonahet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontrakiues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ 1] sipas kontratés;

by forc# madhore sig pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me & Kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi 1 Shérbimeve do 18 njofto] Auloriletin
Kontraktues mbi qéllimin e tij & 1& b&j nj kérkesé pér zgjatjen e peniudhds & realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka & drejt# dhe, pirvegse kur shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit L& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké ng kohé 12 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi té ploté né

L



ményed q& t8 mund 18 shoyrtohet kirkesa,

1.2, Aatoriteti Kontraklues me an@ té njoftimit me
shirim do 171 leloj Oftuesit t8 Shérhimeve rgjatjen ¢ periudhés s¢ ekzeloufimin sig mund 1€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 8 informo] Ofruesin e Shérhimeve q& ai nuk ka té drejté né zgjatjc.

Neni & Farea Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet s ka bérg shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontralés nése realizimi i obligimeve
1¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarie © shkaktuar nga njé fores madhore q@ shkaktohet pas datés 8 njoftimit mbi
dhénic t& kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t& thotd veprimet ¢ zotit, vodifjer, mbylijet e chjektit ose ¢rregullimet tjcra
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin @ deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet. rastel ¢ dhunés,
epidemité, misshgitjet ¢ wkes, trmetet, shtréngatat, vetétima, virshimet, crogionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér & ngiashme e paparashikuar g éshié pértej kentrollit t& paléve dhe nuk mund t2 perballohel as
me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Palu ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t# marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paaftgsing e njé pale t& tllé gé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i@ Shérbimeve nuk do 1€ jeté pErojegiés pér démet o likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar chligimet e 1] me kontratg éshté rezultat 1 njé ngjarjeje (& foreds madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do € jetd i detyruar 8 paguajié interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose per
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj getér i déshtimit pér t& kryer abligimet ¢ tij éshié recultar i
foregs madhore.

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethung ¢ forcés madhore ka ndodhor € cila mund & ndikojé nd
realizimin e chligimeve (€ saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng o dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatjen ¢ mundshme dhe efcktin gé kané giasa ta kené rrethanat. Pérveg nésc udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi § Shérbimeve do & vazhdojd i realizojé obligimet e tij sipas kentratés
pérderisa shté mjaft praktike, dhe & angazhojé @ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot@suar ndonjé
abligim gi ngjarja ¢ [orcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté pundés, Ofruesi | Shdrbimeve nuk do t€ zbatojé mjete
té tilla alternative pérvec nise udhézohel ta béjé kg nga Menaxheri | Projekiit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi Ui jap# Ofruesit 1€ Shérbimeve 14 dité paralajménim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:
{a) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 2 arsyesh&m t& paralajmérimit 1& dhiné nga
autoriteli kontraktuss g& kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencd apo déshtim pér 2 realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratdz, dhe t8 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohi 1§ shidrbimeve,

{b) Ofrucsi 1 Shérhimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1€ dhéna ngu
avtorteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontratgn apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritet] kontraktues,

{dy Olruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatal,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet hiznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur
me alo géshtje, ose 8shté né ndonjé siluatié analoge gé shkaktohet nga ndonjg proceduré e ngjashme ¢ parapard né

legjislacionin apo né rregullorel nacionale;

) Oiruesi | Sherbimeve 8shtE dénuar pér njé shkelje g ka & bEjg me sjelljen profesionale, pérmes njé gjyvkimi
qé ka fuging e res judicata;



() Ofruest 1 Shérbimese #shté shpallur Fajror pér sjellje 18 réndé 18 kege jo profesionale 18 déshmuar me gfarédo
rjeti té cilin mund ta vErteto] Autoriteti kontraktues;

(o) Ofruesi 1 Shirbimeve 1 éshié nénshiruar njé givkimi qé ka forcén e rew fecdicnie pér mashteim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) e giitha medifikimer organizative g8 pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin o
Ofruesit t& Shérhimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ konlralds;

(1) shiaget ndom @ paafiési getér Hgjore g8 1 pengon realizimit 18 kontratés:

(1§ DHruesi 1 Shérbimeve nuk arrin 18 japé parancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep garancing
apo sigurimin mé i€ hershém té kérkuar né kantratgn e tanishme nuk Eshté né gjendje t' plotésejé zotimet e 1ij.

9.2 Ndérpreria do 1& béhet pa parasjykim ndaj 1@ drgjtave apo mundésive Gera 18 Autoritetic kontrakiues dhe Ofruesit
& Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraltues, pas késaj mund t2 nénshkruajé ndonjé kontrat tjetér me njé
Palé t& treté né emér t& CHruesit té Shérhimeve.

9.3 Autoriteti Konirakiues, pas lgshimit t& njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhzojé Ofruesin c
Shérbimeve gé t& nd&marré hapa t8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ckeckulimin ¢ shérbimeve né ményrd 1E
shpejté dhe 1¢ rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

0.4 Mg rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qf 18 jeté ¢ mundur dhe né prani 18 Oltuesit 1€
Shérbimeve ose 18 pérfagésuesve 18 ] ose duke u b&ré atyre thircjen e dubur, do ta prgatisé nj€ raport mhi
shérbimet e kryera, Do t€ proatitet edhe njé deklarat® e parave qé duhet t'i paguben Olruesit 1@ Shirbimeve dhe
parave gi 1 ka borxh Olruesi § Shirbimeve Autoritelit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoritetl kontraktues nuk do t€ jet? | oblignar t& bEE pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1@ jené
pérfunduar shérbimel, ndérsa Awtoriteti kontrakives do € ket 1€ drejté 12 marré nga Oftruesi i Shérbimeve koston
elstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimewve ose do & puguajé shumin gé dubel 1 paguhel Olruesil (&
Sheérbimeve para ndérprerjes s& kontratds,

9.6 Mése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ ketd t8 drejté t€ marré nza Cfruest 1 Shérbimeve
humbjet g& i jané shkakiuar nén kushiet & kontratés,

Neni 10 Mdérprerja ¢ Kontratés nga Ofroesi | Shérbimeve

L0 | Ofruesi 1 Shirbimeve, pusi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dit€ paraprakizsht, mund ta ndérpresé
kontrat®n nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Olruesil 1€ Shérbimeve shumat g2 dubet & paguhen né ndonjé cerifikaté t€ l&shuar nga
personi | autorizuar pas skadimit t2 afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésoié obligimet ¢ vela edhe pas rikujumeve 1€ pérséritura; ose

¢ ose, slorezultart 1 Foregs Madhore, Ofruesi | Shérhimeve Eshté 1 paafté t& krye] mié plesé materiale t#
Shérbimeve pér nji periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjets (60} ditg,

10.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim pér ndanjé 8 drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés € Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Seksionit 1001, Autoriteri kontraktues do ta paguajé
Ofruesin & ShErbimeve pér humbje ose dém gé mund t'1 jeté shkaktoar Ofruesit (8 Shithimeve,
MNeni 11 Oblizimet e Ofroesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuest do t# kevej® Sherhimet sipas kontrat®s me kojdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.



F1.2 Ofruesi | Shécbimeve duhet 8 pajtohet me urdhirat administrative (& dh#na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Olrues i shérbimeve kemsideron se kithess ¢ njé urdhel administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontralds, ai,
duke iu ekspozuar dénimil pér shielje 1& kontratés, do ta njoftojé auteritetin konlrakiues pér ke duke i paragitur
arsyet e ti] brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhril, Ekeekotimi @ ordhrie administrativ nuk de @ pezullohel pér
shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérhimeve duhet t'7 respektojié dhe 18 veprojé sipas 12 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t# sigurejé qi personeli i tij. & al¥rmit ¢ tyre, dhe pungtordt vendors té ti] gjithashtu
ti respekiojné dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe regulloreve,

[1.4 CHruesi 1 Sherbimeve do 18 trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet & marra ng lidhje me kontratén zi
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1€ shpglojé pér aq koh# sa t€ jeté e nevojshme pér géllimel ¢ ekeekutimit 18
kontratés, 1@ botojé ose 12 zbulojé ndonjé t8 dhing 18 konlraléds, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Fontraktues,

11.5 Nése ofruesi i shérbimit éshté njé konsorcium | dy ose mé shumé personave ose korporatave, 18 giith
personat ose korporatat e tilla do 18 jené sé bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér 8 pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi | caktuar nga konsorciumi pér 1€ vepruar né emér t8 10 pér géllimet e késaj kontrate do (& ketit autoritetin
pér té lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélyimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Flontrakiues,

1.6 Ofruesi 1 Shérhimeve do 18 punésojné personelin kyg 18 identifikuara né tenderin & ti] pér 1€ kryer funksionet e
pércakiuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjalé performancés, dhe né barg té njé kérkese me shkrim dhe 1€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 18 kérkojé njé zévendisim nise vlerdson se nig angrtar i stafit 8shté i
paclekishém ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratgs, Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo z8vendésim 1€
personclit kryesor 18 propozuar vetém nése kualilikimet ¢ tyre pErkatése dhe aftésitg né thelb jané €& barabarta osc
mé 1€ mirg se ato 8 identifikuara.

Neni 12 Ohbigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Auworiteti Kontraktues do t8 ofrojé ofruesit 18 shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe [ ose
dokumente né dispozicion 1€ saj, 1& cilat mund té jend relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente 1€ tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund € periudhés s& zbatimit t8 detyrave.

2.2 Autoriteti Kontrakiues do 18 bashképunojé sa mé shumé (€ jeté e mundur me offuesin e shrbimit pér &
sieuruar informacion gé ky 1 fundit mund 18 kérkoj€ ng ményré t8 arsyeshme pér t& kryer kontratén,

12,3 Autoriteti Kontraktues do & cakto] “Memaxherin ¢ Projeleir”, 1 cekur né KVE, 1 cili do 8 jetg pérajegés pér
mbikégyrien ¢ kryverjes & shérbimeve gjaté gjithi kehés dhe pér raportimin & ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

™eni 13 Dimet ¢ Likoniduara

3.1 Mése Ofruesi | sherbiineve me pérgjegjésing ¢ 1j nuk arrin i realizoje ndonjg oze t& gjitha sherhimet brenda
limiteve kohore t8 specifikuara né kentraté, Autoriteti kontraktues, pa njoflim zyriar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve {jera 1€ 1) sipas kontratés, do té ketd ¢ drejlé, pér secilén ditg g2 kalon ndérmjet skadimit t&
periudhis s& kontratés dhe datiés akluale 1@ prfundimit, 71 marrg démet e likuiduars & barabarta me 0.25% né dits 18
vlerés s& sherbimeve 1& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 %o 1€ vierés totale 18 porosise. Autoriteti Kontraktucs
mund t& zhresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Qlrucsil te Sherbimeve, Pagesat & démeve té
likuiduara nuk do té prekin detvrimet ¢ Ofruesit (e Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekrekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & sherbimeve ng téedsi, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé 1@ vlerds totale 18 poresise.

13.3 Mése Auroriteti kontraktues ka fitwar 1 drejién 18 kérkoj & paku 10 % t& vlerés s& porosise al mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Awtoriieti Kontraktues ka profuraar veiem ne emer e vete Autovitetit, me wje operatore ekoromik:

- konfisko)é sarancing e performancés:



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t8 ket t# drejié pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé pal® & tretd pér dhénien ¢ pjesis 58 mbetur (8 sherbimeve. Ofrizesi | sherbimeve
nuk do (& paguhet pér KEE pjesé 8 kontratés. Ofroesi § Sherbiimeve giithashiu do 6@ jetd © detyruar t8 paguajé
koston plotésuese dhe démel ¢ shkakiuara nga kjo pumundési e ).

b Ne rast se Awtorien Kontraktues ka profacaar vetem ne emer te vete Awtoritenil, me disa operatore ckonomik:

- te konfiskoj# garancing e realizimit;
- te ndérpresg porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nok do é ketd# 18 drejté per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve glithashtu de 1€ ju@ 1 detyruar 18 pagusié koston plotgsuese dhe démet e shkakivara nga kjo
pamund@si e tij; dhe

- te ri-hap konkurreneén me pjesén ¢ mbetur t8 Operatoréve Ekonomik t& konteatés pubhibe kormizi

e Ne rast se Autorttet! Kontrakives ka profuvear ne emer fe disa Awforiteleve fera Konivakiuese, nie Rie operators
efonaniik:

- Autoriteti konrtraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kg rast Ofteesi |
Sherbimeve nuk do t8 keté t8 drejié pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve  giithashiu do (@ jelé i detyruar &
paguajé koston plotgsuese dhe démel e shkakiluara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh2hequr prokurimin pgr sjellje 18 kege (¢ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Avtoriteti Kontrakiues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
L porosise e leshuar, € garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoritel Konlrakiues.,

i, Ne rast se Awtoritedi Kortrakives ka profwvucr we emer fe dise Auforiieteve ifera Kontraktuese, me disa
aperaiore skonanik:

- te njofto] Autoritetin Kontraltues i cili ka uwdbéhequr proburimin pér sjellje & kege t8 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur ge 1€ konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ckuivalente me
[0%4 te porosise se leshuar, t& garancisé s& performances dhe dérgon shumén tek Auotoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosing, dhe né kEté rast Ofruesi | sherbimeve nuk do 1€ keté 18 drgjié pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jetd | delvruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamund@si e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur 1 Operatortive Ekonomilk 18 kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria ¢ Ekeekutimil

4.1 Ofruesi 1 shérhimeve do t&€ jo mé vong se dita e nénshkrimit 1# kontratés, [urnizo] Autoritetin Kontraktues me
sigurl pér ekzebutim @ pleté dhe # mire 1@ koolrads. Shuma ¢ sigurisé do t8 saktésohet né KWK, Siguria ¢
chzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetic kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshié pasojé ¢ moscheekutimit
té ploté dhe t& dubur t&€ obligimeve kontrakiors nga ana ¢ Oftuesit (& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojg 18 mbetet | vlelsh#m 30 dité pus [Eshimit (& Certifikatés s8 PErfundimit.

[4.3 Garancond i ekzekutimit 1 kontratés do & jeté né formatin ¢ dhéng né Pjesén 1V A& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi ¢ do (& merret nga Ofruesi i Shérbimit

I5.| Ofruesi i Sh&rbimeve do 18 marr dhe do 18 ruaj. dhe do 18 shkakio] Ménkontraktorst t& marrin dhe ruajné, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bast t& kushteve 18 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do 1€ specifikohet ng KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg 1€ Auroritetit Kontrakiues, do i¢ ofro] diéshmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& gshig marré dhe ruajiur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& péErgjithshme t8 pagesave



16.1 Pagesat do t& béEhen né Eurn, Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofrucsi 1 Shérbimeve do
té héhen né llogaring bankare f dhitng né Pjesén V. ldentilikimi Financiar, | késa) kontrate q# e plotéson Ofruesi
1 Shérbimeve, | njEun formular, g8 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet 1€ paguben brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 8 cilén hirkesa e
pranueshme pér pagesé éshld regjisiruar nga deparlamenti péckatés, Data ¢ pagesés do @ jerd data né € cilén
debitohel Hogaria ¢ instilucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nse nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajméruar olruesin ¢ Shérbimeve g kirkesa pér pagesé nuk
nmund t& plotéschet sepse shuma nuk do 1@ pagubel pée shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura
permbajiiesors ose sepse ka déshmi g2 shpenzimi mund t8 mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund (& béhet njé
inzpektim 1 menjéhershém pér géilim 1€ kentrollimeve tera. Oruest i Shéchimeve do 8 japg sgarime, madifikime
apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do t& Nogaritet nga data né (& cilén &shié
regjistruar kitkesa pér pagest ¢ pérgatitur né ménvrén e duhur,

[6.4 Pasi q& t& ket kaloar afali i fundil 1 dhééng né Nenin 162, Ofruesi | Shé#rbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagesés s vonuar, 1€ kérkojg interesin pér pagesg t& vonuar me normé t8 re-zhritje qé zbatohet npa Banka
Qendrore e Kosoves né ditén ¢ pard 1& muajit né (& cilin ka skaduar afac 1 fundit, plus shiaté piké 1 pérgindjes,
Interesi pér pagesé 1€ vonuar do t&8 zhatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s¢ afatit t& fundit t& pagests (nuk
pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohel Hogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (péefshihet),

6.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s& dhéng ng Nenin 16.2 do Ui japin 18 drejté
Ofruesito 18 ShErbimeve g, ose t&8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajménim prgy 30 ditdsh
pér Autoritetin kontraktues.

| .6 ™WE rast se Autoritetl kontraklues kryven blerje né emér t8 autoriteteve 18 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontrakiues nuk i pérmbush detvrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 162 olruesi |
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje ¢ tilla, AQP-ja mund 1# ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i gdo dhe t& gjitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP.

MNeni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe madalitetet e Inspektimit t8 Shérbimeve nga Autoriteti kontrakives do 18 jené si né KVE, Autloritet]
kontrakives de 18 kontrollopg pungn e oftuesit 18 shérbimeve dhe t€ njoftojé até pér cdo defekt g shié gietur.
Kaontrolli i 1illE nuk do té ndikajé né pérgjesjdsité e oltuesit 1E shrbimeve, Autoriteti Kontrakives mund 18 udhézojé
oftuesit e shérbimeve t# kérkojné njé defekt dhe té zbulojng dhe provojné gdo shirbim gé Autoritell Kontrakiues
konzideren se mund t& keté njé delekt. Periudha garantuese e defekieve éshié sig eshre definvar ng KVE.

Meni 18 Pérmirésimi i Defekteve

151 Auworiteti kontraktves do 18 njoftojé ofiuesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit & konlraliés.
Periudha garantuese e defekteve do (8 zejatet pér ag kohé sa Delekiel 18 korrigjohet

18.2 Sa herd njoftimi pér njé defekt gshté dhéngé, ofruesi i shérbimeve duhet t8 pérmirésej defektin e njolivar brenda
kohés & specifikuar né njofimin ¢ Autoritetit Kontrakives

| §.3 MNese ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka kerrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit
Kontraklues, Auloriteti Kontraktues do 18 vlerésojg koston e korrigjimit t8 defektit, ofruesi i shérbimeve do 18 pagua)
k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Eieekutimi q¢ logaritet sig pérshloruhet né nenin 13.1.

MNeni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlve]& ndonjé nga obligimel e veta me kontrate sic éshig cebur
ne Nenin 9 dhe 10.

L



19.2 ME rastet kur ndodh njg shkelje & kontratés, pala ¢ démiuar do 48 ket 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefapo
b} ndérpreqe 1@ kontratés.
193 Pérves masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund €& jeng;
a) déme t€ pérajithshme; ose
b dédme 18 hkuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel g rezultong nga zhatimi | masave € parapara né kéte nen do (@

zhatohen duke u zhritur nga shumat q& duhet 171 paguhen Olruesil t& Shivbimeve, nga depozita, oze me papesé nga
siguria,

Neni 20 Lejidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t°'1 bgjné t& gjitha pérpjeke pér 8 zajidhur né ményrd migisore 18 gjitha mosmarréveshjet gé mund
1& ndodhin ndérmjel tyre. Sapo & shfuget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméraing njéra jetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ala konsiderojné se Eshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh (& dobishme, palél do 1€ takohen dhe t& mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet
kirkests pr zgjidhje migésore brenda 13 ditgsh pas kérkesés, Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen e késaj
zajidhieje do 1€ jet& 30 ditg nga Ollimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t& arvitur 7gjidhje migésore déshion ose nise
pila déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja paldl do 8 jené té lira t€ vazhdojné né farzén e
ardhshme 1& procedurés s& rgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméEruar tjetrén,

20.2 Nésc procedura e zgjidhjes migésore 1@ mosmandveshjes déshlon, palél mund t8 merren vesh t& pérpigen 12
pajtehen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVE. Nése nuk mund 8 arrihet zgiidhia brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurds s¢ pajtimit, secila palé do 1€ ket 1& drejté & vazhdojé né larén e ardhshme 8 procedurés s& rajidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 21 Lajidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

211 Mése nuk mund t& armhet egjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje t
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkoje:

a)  wvendim nga gjval; ose

by kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zujidhjes se mosmarréveshjes, ojykata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpicble) Autoritetin Kaontraktues, myitaret e tij dhe ish
eyrlarel, drgjloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpensdmel, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoritet] Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés ze
avokateve  dhe shpenamet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana ¢ olfuesit t8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Olruesit te Shérhimeve, pretendimet nga njé palé e
tretd se sipurimi i atyre shiérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo ng emér 18 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oflruesi 1 shérbimeve ng lidhje me krverjen e
shérbimeve shkel (8 drejial ¢ prongsis? intelektuale t8 asaj pale té treté,
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sherbimit : P, v 5 ; |
Nise ndodh ndonjé humbje apo démtim 1 pronés (pérves Pungve, Impiantey
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratén shuma minimale gshis
13.000 eure pér gdo ndodhi, korse numri i ndodhive éshté i pakufizuar,
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
e punétoréve 1€ Kontrakiuesit: 30,000 cure pér edo ndodhi, kurse numri i
ndodhive gshté i pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér cdo ndedhi, kurse numri |
ndodhive éshté | pakufizuar o ) ]
Pl (s G Kérkesat pér pagese do t8 hehen pér shérbimet e performuara n# baza mujo
EBrgjithshme g (% pasg)
pﬁ T;ch Papesa do té autorizohet dhe do t8 béhet nga Autoriteti Kontraltues pér
et shérbimet e performuara ne baza mujore {ex post),
MNuk ka pasese paraprake. - ) —
Fasdoiatl i anmsiti ] P&ri_m.i dhe mnd.’_ilitetet e inspektimit 18 shérhimeve nga Autoriteti Kontrakiy
jané si mé poshté;
-Inspektimi i shérbimeve krvhet nga Menaxher i projekut.
7 sidh i 20.2 Komisioni per ndermjetsim prang Minisirise se Drejtesise
fojidhja migésore &
mosmarréveshjes
211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund (€ lindin gjaté|

ckrekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk #shié e mundur té zrgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet Gjvkatén Themelore-
Prishting




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj né ményrg jo diskriminuese, karakteristikat ¢ detyrueshme te objektit te kontratés
sic jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit. simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimil, sigurimi, paketimi, shénjimi, ctiketimi.

Specifikimet teknike duhet t€ pérpilohen n€ ményré q& & pérputhen me géllimin e prokurimit
dhe t& ofrojné qasje sa mé t& madhe te operatorét ckonomik (& interesuar,

Autoriteti kontraktues &shig veganérisht i ndalvar te vendos specilikime teknike ge favorizojné
ose dis-favorizojné njé ose me shume operatorg ekonomik.

[

Me kété kontraté parashihet angazhimi | punétoréve pér sigurim fizik né objektet e Komunés sé
Gjakovés. Punétorét e angazhuar me kété kontraté do té punojné 8 oré né dité / 40 oré né javé
{M& harmoni me ligjin e Punés LIGH Nr. 03/L-212). Numri i punétoréve qé do té angazhohen me
kété kontrate do té jeté 38 punétoré, me mundési té shtimit edhe t& punétoréve 1& tjeré né rast
nevoje (sipas kérkesés s& menaxherit té Kontratés)

Paga Meto minimum 280 00€

Kompania nuk mund ta b&jé nd&rrimin e rojeve pa e njoftuar Autoritetin Kontraktues

Kompania €shté e obliguar q¢ 1¢ b&jé pagal e punétoréve /rojeve mé s¢ largu 10 dit€ pas
muajit.

Pas nénshkrimit t& kontratés Operatori ekonomik duhet dorézoj lisién e punétoréve gé do

ti aktivizoj né secilin objekt si roje.

Operatori Ekonomik pas nénshkrimit t& kontratés obligohet gé né baza 3 mujore 1é
raportoj pér pagesén ¢ konlributeve pér punétorét e anpazhuar sipas kontrat€s me
Komunén e Gjakovés,

Operatori ekonomik gé  kryen sh&rbimet e sigurimit do & jeté pérgjegjés pér té gjitha
démtimet si dhe vjedhjet eventuale g& mund € ndodhin gjaté sigurimit fizik t& objekteve

‘hapésirave (€ instuticoneve te Komunés GjakovE si dhe &shté e obliguar g& t& bgjé

kompensimin e tyre dhe 18 pérgjigiet conform legjislacionit /rregulloreve né fugi .

Kompania do € siguroje rojtar sigurie t& pajisur si duhet dhe (& trajnuar miré, né vendet ¢
caktuara nga Autoriteti Kontraktues. Mbikéqyrési i kompanisé do 18 garantoje gé rojet e
sigurisé té kryejné detyrén kryesore te mbrojtjes se punonjésve dhe pronés se Komunds
GjakovE. Kompania do e siguroj t& gjitha materialet dhe pajisjel e nevojshme t& punés
dhe t& mbikéqyrjes plr (¢ keyer shérbimel né & gjitha aspektet dhe garanton se 18 gjitha
shérbimet do &€ kryhen me kohé dhe né ményré profesionale.

Menaxheri i Projektit po ashtu do € shérbejné edhe si persona kontaktues t& kompanisi
pér ta zhatuar ndonjé ndryshim, modifikim apo hegje t& ndonjé shérbimi & ofrohet me
miiratim paraprak nga zyrtaret pérgjegiés né Komunén ¢ Gjakovés.

Kompania duhet té ofroje gjithe cka nevojitet, né pérputhje me siguring e pa-armatosur,
pér t& mhrojtur punonjésit ¢ Komunés, pronén e Komunégs, dokumentacionin e Komunés
dhe mbrojtjen tetér sipas kérkesave nga zyrtaret pérgjegjés prang Autoritetit Kontraktues.
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Kéto shérbime pérfshijng vend-géndrimet ¢ sigurimit, patrullimet lévizése t& sigurisé me
pérgjegidsité né vijim:

9. Kontrollimi n& hyrje t& persenave, automjeteve dhe pronés tjetér,

10, Vérhgimi i lokacionit (n¢ kémbé ose me automjet),

'L Duhet & behet kontroll periodike né ¢do 30 minuta né t& gjitha objektet dhe pasurité e
komunés Gjakove dhe kontroll emergjente né ¢do kohé gé kérkohet,

12, Identifikimi dhe raportimi i shkeljeve t& sigurisé,

13. Garantimi i veprimi & shpejté pér parandalimin apo minimizimin e humbjeve nga
aksidentet, zjarri, démtimet né€ prong, rreziget e sigurisé, shkeljet e sigurisé dhe veprimet
¢ dyshimta, pérfshiré njoftimin ¢ punonjésve 1€ Auloritetit Kontraktues sipas nevojés,
Informimi mbi ngjarjet ¢ veganta & ndodhin né téré objcktin dhe pronén,

14, Rojtaret e siguris¢ q&€ punojné duhet t& paragiten né pund me uniformal e siguruara nga
kompania. Uniforma do t€ identifikoje gart€ punonjésin si roje sipurimi q& punon pér
kompanin€, duke pérfshirg kartelén e identifikimit me fotograli. Uniforma duhet t& jeté e
rregullt, e pastér, e hekurosur dhe t€ prezantoj pamje profesionale,

15. Rojtaret ¢ sigurisé asnjéheré nuk duhct t& braklisin objektin gjaté turnit t& tyre. Rojet e
sigurimit duhet € sjellin shujlal e tyre t& nevojshme pér t& ngréné né objekt.

16. Kompania duhet t€ sigurojé t& gjitha uniformat, kartelat ¢ identifikimit dhe pajisje tjera (8
nevojshme pér kryerjen e detyrave té sigurisé.

Lokacioni Numri i Numri i Numrii | Turrni | Turrni | Turrni | Saore | Ore né
Punétoréve | Punétoréve Punétoréve | iparé  iDyté | i Treté | ruhet | Jave (duke
I Héne -E | E Shtune - {(+30%) | Objekti | respektuar
Premte Ii Diele 0% + pér
Né njé dhe né turrnin e
turrn ditet e frei  dhe
festave 50% +
Zyrtare Shtune -E
(+50%) Dicle dhe
NE njé né ditet e
turrn festave

zvrtare )

' shigo
formulen e

posht

shenuar




el 2 3 | d=Db*(cl

+ 2+ {(¢3
+ 30%)) *
5 dité
pune  (E
tHiéne -E
Premte ) +
¢ * (el +
S0%) +
{c2 +
50%) +
(c3 e
50%)) * 2
dité pune
(F. Shtune

L . _— — -E Diele)

Drejtoria  Pér | S ' T

Puné Te

Pérgjithshme 4 R & & 2

Administrative 336

Biblioteka FE

Qutetit * 4 2 2 ? = 204

Pallati T Rinis |

“Asim Vokshi” ’ i I IS DO N1

Pallati I

Sporteve Shani - B 8 8 24

Nushi” 204

Shkolla E.

MuzikEs 2 8 0 0 8

“Prenk Jakova” frd

Qkmf 8 24 704

Qps 2| 8 0 0 8 64

Drejtoria  Pér '

Bujgési,

Pylitari  Dhe 4 2 ! ¢ J

Zhvillim Rural 64 |

Dircjtoria  Pér |

Arsim,

Shkenecé  Dhe # & ‘ N H

Teknologji 64

Drejtoria Pér _

Gjeodezi,

Kadastér Dhe | ¥ &) 5 g 2

Prongé 204

Késhilli |

Vietér ] # ' ) 2 4()

Pika 1 8 0| 0 8 64




Grumbulluese
E  Mijaltit Ng
Brekoc
Impianti I
Ujerave e
Zera( Deri Sa
Té Béhet
Dorézim
Pranimi |

Impianiit N

KRU Gjakova) 6il
Total | 38|
Numri 1 Oréve Te

185120

Parashikuar Pér 2 Vite Apo
104 Javé

Sasia e parashikuar ésht¢ vetém sasi Indikative, Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative éshté

0% +-.
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Kompenia e Sigurimeve ShoA nsurance Company 1.5.C. J Gﬂﬁ?ﬂk& {}"E" duhet ta keni

" Deklarat : '.E- Qém#ﬂuesit
HOTUIEC iSRG DREA B ENLEITTIMIT

Piesé pérbérése e Polices me Nr, 120375




PJESAVE KONTRATES: . - IDENTIFIKINI FINANGIAR
. S BAJTES TLEDBARISE S Sior i ieirn
"Emn | INTERNATIONAL SECURTY-ASSOCIATION SHP.K . -

Adresa MUSTAFE KRUJANRG, & e,

Qyteti ' | PRISHTINE - 7

Kodi Postar 10000 -

Kontakti RAJMONDA KORTAJ: - 8s
Telefoni 049778877 -~ i
Fax s o
E-mail | info@securityisa.org
Numn'i TVSH | 330222034

BANKA
Emri Banka Kombetare Tregtare

Adresa PRISHTINE

PRISHTINE

10000

Sﬂtqti REPUBLIKA E KOSOVES
LlogariaBankare | 1903000875031188
IBAN {opcionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

*.Ftn_.m” Jh“cr.'.F




